Das stellengerechte Aufschreiben von Zahlen ist bei allen Rechenverfahren wichtig.

Tipp:

Damit du große Zah len besser lesen kannst, trage dir – von rechts nach links gelesen – 

nach 3 Stellen einen Punkt ein oder lasse beim Aufschreiben eine kleine Lücke:

837.036 837 036 achthundertsiebenunddreißigtausend  sechsunddreißig

Bibi und Tina liegen in einer klaren Sommernacht auf der Wiese und suchen Sternenbilder. 

Verbinde die richtigen Stellenwertzahlen zu Sternbildern. Beginne stets mit dem Einer, dann 

folgen der Zehner, Hunderter, Tausender …

a) 457 983 b) 915 834 c) 726 198